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INFORMACJA DODATKOWA

Informacja dodatkowa

Adresat:

Ministerstwo Sprawiedliwosci

123720 o NIP BESH-DO
Numer iden&ﬁkéc;;;y ;;EC;ON: sporzadzona na dzien 31/12/2019 r.
000321738
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartosé
1
1.1 |Nazwa jednostki Zaktad Poprawczy Swiecie
1.2 [Siedziba jednostki 86-100 Swiecie ul. Sadowa 12
1.3 |Adres jednostki Sadowa BD BD
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnoéci jednostki Resocjalizacja dla nieletnich od 13 do 21 roku zycia, skierowanych ze
schroniska dla nieletnich. Zapewnienie nauki i ksztalcenia
zawodowego, zaje¢ kulturalno-o§wiatowych i sportowo-
rekreacyjnych.
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2019
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o

rachunkowosci (Dz. U. z 2019 r. poz. 351) i rozporzadzenia Ministra
Rozwoju i Finansow z dnia 13 wrzesnia 2017 r. w sprawie
rachunkowoéci oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetow
jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzadowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy
celowych oraz panstwowych jednostek budzetowych majacych
siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 1.,
poz. 1911 z p6ézn. zm.).

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

4

srodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
z}, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Srodki trwale o wartoéci nieprzekraczajacej 10 000 zt, podlegaja jednorazowo umorzeniu w 100% w miesigcu
przyjgcia do uzywania, przez spisanie w koszty.

metoda liniowa

Polega na dokonywaniu odpisow amortyzacyjnych od niezmiennej podstawy i zgodnie ze stalg stawka.

niskocennych prowadzona
ilosciowo

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |Wyceniane wg cen nabycia.
10 |ceny ewidencyjne Wyceniane na poziomie cen zakupu.
materialow w magazynie
ustalono na poziomie cen
zakupu
5 |wyceniane wg wartosci Wyceniane wg wartosci okreslonej w decyzji wiasciwego organu
okreslonej w decyzji
wlasciwego organu
12 |ewidencja materialow Prowadzona ilosciowa.

ewidencja materialow
biurowych i gospodarczych
prowadzona ilo$ciowo-
warto$ciowo

Prowadzona ilo§ciowo-warto$ciowo.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartoéci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartoci niematerialnych i prawnych (A)

(brutto) stan na

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegél Wartosé Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogélem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwigkszenia

(3+4+5+6)




poczatek roku
obrotowego

2

3

G

(5)

Q)

Wartosci
niematerialne
i prawne

31070,43

0,00

0,00

Srodki trwale

3677 814,64

0,00

167 697,15

0,00

118 582,58

286 279,73

Grunty

536 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1|Grunty

stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12

Budynki,
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej

1 402 284,58

0,00

0,00

1:3

Urzadzenia
techniczne i

maszyny

702 610,57

15 865,77

0,00

0,00

15 865,77

Srodki
transportu

131 691,00

0,00

0,00

51 569,90

51 569,90

Inne $rodki
trwate

905 228,49

151 831,38

0,00

67 012,68

218 844,06

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogolem

Lp.

Wyszczegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®)

®

(10)

an

12)

13)

Warto$ci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

31 070,43

Srodki trwate

0,00

19 368,88

0,00

0,00

19 368,88

3 944 725,49

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

536 000,00

1.1.1|Grunty

stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowe;j i
wodnej

0,00

0,00

0,00

1 402 284,58

1.3

0,00

0,00

0,00

718 476,34




Urzadzenia
techniczne i
maszyny

1.4 |Srodki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183 260,90
transportu

1.5 |Inne $rodki 0,00 19 368,88 0,00 0,00 19 368,88 1104 703,67
trwale

2 |Srodki trwale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
placowek

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto

Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia zarok zwigkszenia (zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)

(14) (15) (16) a7 (18) (19) (20) (21)

1 |Warto$ci 31070,43 0,00 0,00 0,00 0,00 31070,43 0,00 0,00
niematerialne
iprawne

1 |Srodki trwate 1923239,47 0,00 107 404,98 250 645,50 19 368,88 2261 921,07 1754 575,17 1 682 804,42

1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 536 000,00 536 000,00

1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wilasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

1.2 Budynki, 483 780,07 0,00 35057,13 0,00 0,00 518 837,20 918 504,51 883 447,38
lokale i
obiekty
inZynierii
ladowej i
wodnej

1.3 |Urzgdzenia 424 346,66 0,00 47 303,86 0,00 0,00 471 650,52 278 263,91 246 825,82
techniczne i
maszyny

1.4 |Srodki 116 992,50 0,00 22433,99 31801,44 0,00 171 227,93 14 698,50 12 032,97
transportu

1.5 |Inne $rodki 898 120,24 0,00 2610,00 218 844,06 19 368,88 1100 205,42 7 108,25 4 498,25
trwale

1.2. Aktualna warto$é rynkowa §rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)

1.1 |Grunty 0,00 0,00

1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodne;j

1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i

maszyny

1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00

1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00




1.5 |Inne $rodki trwate

0,00

0,00

1.5.1|w tym dobra kultury

0,00

0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywow
trwatych
1 |niefinansowe 0,00|nie wystepuje
2 |finansowe 0,00|nie wystepuje

1.4, Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Wartos$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00

nie wystgpuje

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp.

Wyszczegdlnienie

Warto$¢ nieamortyzowanych
lub nieumarzanych przez
jednostke srodkow trwatych,
uzywanych na podstawie
uméw najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym
z tytutu uméw leasingu

Dodatkowe informacje

Grunty

0,00

nie wystepuje

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

0,00

nie wystgpuje

3 |Urzadzenia 46 451,18|MS - gietarka trojrolkowa; Dalkia - wezet cieplny
techniczne i
maszyny

4 |Srodki transportu 0,00|nie wystgpuje

5 |Inne $rodki trwate 0,00|nie wystepuje

1.6. Papiery wartos$ciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartoSciowe papieréw posiadanych
warto$ciowych papieréw
wartos$ciowych
1 |Akcje i udzialy 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl¢dnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krétkoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

konicowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia WyKorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|nie dotyczy
3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty




Lp.

OKres splaty

Kwota

Dodatkowe informacje

a [powyzej | roku do 3 lat 0,00 [nie wystgpuje
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00 |nie wystepuje
c |powyzej 5 lat 0,00 |nie wystepuje

Laczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00 [nie wystgpuje
finansowego
2 |z tytuhu leasingu zwrotnego 0,00 |nie wystgpuje
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 [nie dotyczy
8 [Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane nie wystgpuje 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje [nie wystepuje 0,00
i porgczenia
Inne nie wystepuje 0,00
4 |Laczna kwota 0,00
1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczein mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen migdzyokresowych
kosztéw stanowigcych réznice migdzy warto$cig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie
1.13.1 Czynne rozliczenia migdzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK Kwota
1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe
Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne nie wystepuje 0,00
13.3 |[Kwota czynnych rozliczen [nie wystgpuje 0,00
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznicg migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 |Bierne rozliczenia nie wystgpuje 0,00
migdzyokresowe kosztow
13.5 [Rozliczenia nie wystepuje 0,00
migdzyokresowe
przychodow -
rownowartos¢




otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym 2 tytuhu umoéw

diugoterminowych
13.6 |Rozliczenia nie wystepuje 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne
1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Lgczna kwota 0,00 |nie wystepuje
otrzymanych przez
jednostkg gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie
1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pieni¢znych na swiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczeg6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 0,00 [Nie wystgpuje
i rentowe
2 |Nagrody 76 475,49 | Wyplacone nagrody jubileuszowe.
jubileuszowe
3 |Inne 0,00 |Nie wystgpuje
4 |Kwota razem 76 475,49
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje nie wystepuje
2
2.1. Wysoko$¢ odpiséw aktualizujacych warto$¢ zapasow
Lp. Wyszczegélnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 [Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powigkszyly koszt wytworzenia §rodkéw
trwatych w budowie w roku obrotowym

incydentalnie

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia $rodkow trwatych w budowie 0,00
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie wystepuje 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore nie wystepuje 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej |nie wystgpuje 0,00
warto$ci
3 |Koszty - ktore wystapily |nie wystgpuje 0,00

2.4. Nalezno$ci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp.

Wyszczegoblnienie

Kwota

24

Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych

0,00

2.5. Inne Informacje




Lp.

Wyszczegoélnienie

Opis

Kwota

2.3

Inne informacje

nie wystepuje

0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  [nie wystepuje

sposob wplyna¢ na ocen¢ sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Gtowny Ksiggowy
Agnieszka Skrzypczak
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